
MĚSTO JESENÍK 
  MĚSTSKÝ ÚŘAD JESENÍK 

Odbor tajemníka 
 

 

Tel.: 584 498 151 e-mail: kristyna.mahdalikova@jesenik.cz  www.jesenik.cz 
Masarykovo nám 167/1, 790 01 Jeseník  1/2 

Ž a dost o poskytnutí  informace dle za kona c . 106/1999 Sb., o svobodne m pr í stupu k informací m 
č. 30/2024. 
Č .j.: MJ/68804/2024 
 
Sdělení ve věci žádosti o poskytnutí informací: 
 
Dne 06. 12. 2024 obdrz el Me stsky  u r ad Jesení k, Odde lení  organizac ní , jako povinny  subjekt, 
z a dost o poskytnutí  informace v souladu se za konem c . 106/1999 Sb., o svobodne m pr í stupu 
k informací m, ve zne ní  pozde js í ch pr edpisu  (da le jen „za kon o informací ch“). 
 
Žádost o sdělení:  

Spočívající ve sdělení: 
 

1. Žádám o seznam uvolněných radních či zastupitelů, kteří zároveň vykonávají funkci 
předsedy či člena v představenstvu či dozorčí radě jakékoliv městské či krajské společnosti 
či společnosti s finanční účastí vašeho úřadu nebo společnosti, v níž je z pozice zástupce 
vašeho úřadu. 
 

2. U každého z uvolněných radních či zastupitelů žádám o uvedení konkrétní společnosti, v 
níž pozici či pozice předsedy či člena představenstva či dozorčí rady vykonává, druh této 
pozice a datum vzniku této funkce a politickou příslušnost každého z radních či zastupitelů. 
 

3. U každého z uvolněných radních či zastupitelů žádám o uvedení výše odměny, která mu 
měsíčně (případně za jiné časové období - pololetí, rok atd.) náleží, pokud je Vám tato výše 
známa. 

  
Ve smyslu § 17 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb. žádám o potvrzení předpokládané výše úhrady 
nákladů, budou-li účtovány. 
 
 
K žádosti bylo sděleno: 
 

Aktuálně je pouze jeden z uvolněných zastupitelů členem Vámi dotazovaného druhu 
společnosti. Konkrétně se jedná o p. místostarostu Ing. Václava Urbana (STAN Starostové a 
nezávislí), který vykonává funkci předsedy představenstva Vak – Vodovody a kanalizace 
Jesenicka, a. s., IČ: 65138066. 

  

Pan místostarosta je členem a zároveň i předsedou společnosti již druhé období - členství ve 
druhém období vzniklo 6. 3. 2024 a funkce předsedy se ujal 27. 3. 2024 (v předchozím období 
mu vzniklo členství 5. 3. 2019 a funkce předsedy se ujal od 27. 5. 2019). 

 

Odměnu za výkon této funkce pan místostarosta nepobírá, a to v souladu s § 5 odst. 2 zákona č. 
159/2006 Sb., o střetu zájmů. 



MĚSTO JESENÍK 
  MĚSTSKÝ ÚŘAD JESENÍK 

Odbor tajemníka 
 

 

Tel.: 584 498 151 e-mail: kristyna.mahdalikova@jesenik.cz  www.jesenik.cz 
Masarykovo nám 167/1, 790 01 Jeseník  2/2 

  

Za poskytnuté informace Vám neúčtujeme žádné poplatky.  
 
Odbor tajemníka  
Organizační oddělení  
Masarykovo nám. 167/1, Jeseník 


